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[Udenrigsministeren] 

tragtninger. Derimod har jeg svært ved at se, 
hvad spørgsmålet om salg af overskudshvede 
som foderkorn -  det skal jo ikke destrueres, 
som hr. Steen Folke kom til at sige -  egentlig 
har med dagens emne at gøre. 

Over for hr. Holger K. Nielsen vil jeg fort- 
sat ikke kommentere de forskellige kompro- 
misforslag, der har været lagt frem på bordet 
under forhandlingsforløbet i Athen. Jeg er da 
udmærket klar over, hvorfor hr. Holger K. 
Nielsen bringer Det ny Notat frem og forsø- 
ger at skabe mistænksomhed med hensyn til, 
hvad der er foretaget. Det er da klart, hvad 
hensigten er med det, men det vil være helt 
urimeligt at begynde at beskrive holdninger 
til en lang række af de forskellige forslag, 
som fra forskellig side er lagt frem under 
nogle fortrolige forhandlinger i et forhand- 
lingsforløb, som skal føres videre nu. Rege- 
ringen har sit forhandlingsmandat, og det 
holder vi os naturligvis inden for. 

Så spurgte hr. Holger K. Nielsen, om der 
var tale om, at man ville fjerne nogle be- 
grænsninger i privat anvendelse af ECUen. 
Nu forstår jeg godt spørgsmålet, men det er 
der sådan set ikke spor nyt i. Der er nogle 
tanker fremme, og det har der været længe, 
om, at man skal videreudvikle ECUens rolle. 
Det er den danske regering hele tiden gået 
ind for at man skal, samtidig med at man . 
også skal undersøge mulighederne for en ud- 
bygning af det europæiske monetære system. 
Det kan kun være i Danmarks interesse, hvis 
det kan ske. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: 
Som tidligere meddelt skal jeg udsætte 

afstemningen om de fremsatte dagsordens- 
forslag til mødet i morgen. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Fra medlemmer af folketinget Karen Thu- 
røe Hansen, Ole Vig Jensen, Ingerlise Koe- 
foed, Niels Anker Kofoed og Anders Poul- 
sen, der har orlov på grund af midlertidig 
udsendelse i offentligt hverv, har jeg modta- 

get meddelelse oin, at de fra og med den 17. 
december atter kan give møde i tinget. 

Stedfortrædernes, Svend Erik Sørensens, 
Michaelsens, Jørn Jespersens, Knud Ander- 
sens og Jøren Iversens, hverv som midlertidi- 
ge medlemmer af folketinget ophører fra 
nævnte dato at regne. 

Fra medlem af folketinget Tinning, der 
har orlov på grund af midlertidig udsendelse 
i offentligt hverv, har jeg modtaget meddelel- 
se om, at han fra og med den 19. december 
atter kan give møde i tinget. 

Stedfortræderens, Birkholms, hverv som 
midlertidigt medlem af folketinget ophører 
fra nævnte dato at regne. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
grænsning af energiforbruget i bygninger. 
(Nedsættelse af tilskud til energikonsulentho- 
norar). (Lovforslag nr. L 112). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Med skrivelse af 9. december d.å. fremsen- 
der Nordisk Råds danske delegation beret- 
ning til folketinget om Nordisk Råds 31. ses- 
sion 1983 i Oslo samt Nordisk Ministerråds 
særtryk af C 1 Berättelse om det nordiska 
samarbetet 1982. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Arbejdsmarkedsudvalget (9/12 83): 
Udtræder: Elisabeth Bruun Olesen (VS) 
Nyt medl.: Waldorff (VS) 

Erhvervsudvalget (12/12 83): 
Udtræder: Marianne Bentsen-Pedersen (SF) 
Ny stedf.: Lilli Gyldenkilde (SF) 

Udvalget for forretningsordenen (12/12 83): 
Udtræder: Tove Niemann (FP) 
Nyt medl.: Knud Lind (FP) 

Udvalget angående Grønlandslove (12/12 83): 
Udtræder: Erik Andersen (S) 
Nyt medl.: Hans Jørgen Jensen (S) 

Miljø- og planlægningsudvalget (13/12 83): 


